Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской

области»

П Р И К А З
  №  98                                                                                             от 07.03.2023 г.

О создании рабочих групп в МАОУ СОШ № 15 г. Балашова
по приведению ООП в соответствие с ФОП

 В соответствии с дорожной картой по разработке ООП на основе
федеральных образовательных программ в МАОУ СОШ № 15 г. Балашова, на
основании решения педагогического совета (протокол № 8 от 03.03.2023 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочие группы по приведению ООП в соответствие с ФОП:

1.1. ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в составе: Колоскова Елена
Васильевна, заведующий СП ДО – руководитель группы; члены
рабочей группы: Рубанова Татьяна Сергеевна – воспитатель,
Саенко Лилия Викторовна – воспитатель.

1.2. ООП НОО в соответствие с ФОП НОО в составе: Соловова
Ирина Александровна, заместитель директора по ВР –
руководитель группы; члены рабочей группы: Гришина Ольга
Викторовна – руководитель ШМО учителей начальных классов,
Сусикова Елена Анатольевна – учитель начальных классов,
Кострикина Елена Анатольевна – учитель начальных классов,
Ковалёва Светлана Юрьевна – учитель начальных классов,
Артамонова Людмила Николаевна – руководитель РМО
учителей иностранного языка, учитель английского языка.

1.3.  ООП ООО в соответствие с ФОП ООО в составе:
Струговщикова Инна Александровна, заместитель директора по
УВР – руководитель группы; члены рабочей группы: Попова
Виктория Викторовна – руководитель ШМО учителей
гуманитарного цикла, Добрынина Ольга Викторовна –
руководитель ШМО учителей естественно – математического
цикла, учитель математики, Глубокова Ольга Вячеславовна –
учитель истории и обществознания, Болдырева Екатерина
Петровна – учитель физики и информатики, Чаплыгина Инна
Ивановна –  учитель английского языка, Мясникова Наталья
Павловна – педагог – психолог.

1.4. ООП СОО в соответствие с ФОП СОО в составе: Соловова
Елена Александровна, заместитель директора по УВР –
руководитель группы; члены рабочей группы: Борщёва Ирина
Никоаевна – руководитель ШМО учителей технологии,
физической культуры, ОБЖ, музыки ИЗО, Большекова Ксения
Владимировна – учитель истории и обществознания, Зыкова
Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы,

Петрова Юлия Константиновна –  руководитель ШМО учителей
иностранного языка, учитель немецкого языка, Килымнык
Оксана Владимировна – учитель математики и информатики.

2. Руководителям рабочих групп:
2.1. До 01 апреля провести анализ действующих ООП на предмет

соответствия ФОП, представить аналитическую справку по
каждой ООП уровня образования с выводами о соответствии
требованиям ФОП и рекомендациями по приведению в
соответствие с ФОП.

2.2. До 25 августа 2023 года обеспечить выполнение системы
мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе
федеральных образовательных программ в МАОУ СОШ № 15
г. Балашова  по следующим направлениям:
- нормативно-правовое обеспечение;
- мероприятия содержательного характера;
- методическое обеспечение;

3. Администратору школьного сайта Борщёвой И.Н. опубликовать
приказ в сети Интернет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №15                                           Г.И. Непершина

		2023-03-09T09:59:35+0300
	Непершина Галина Ивановна